2.1.1.1.0 GOBIERNO ESTATAL DE QUERETARO

Ejercicio 2024
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de diciembre 2024y 2023

(Pesos)
Concepto 2024 2023 Concepto 2024 2023
ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 6,157,896,590 6,117,431,944 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 445,250,718 356,284,878
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 6,279,776 12,394,260 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 (0)
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 47,072,167 313,289,849 Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 920,884,291 419,249,059
Inventarios 0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo 0 0
Almacenes 0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0 0
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0 gondosl y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a 33.501.234 30.172.247
. . orto Plazo D e
Otros Activos Circulantes 169,245 169,245 Provisiones a Corto Plazo 782,896 4294813
Total de Activos Circulantes 6,211,417,778 6,443,285,297 Otros Pasivos a Corto Plazo 90,756,331 79,957,155
Activo No Circulante Total de Pasivos Circulantes 1,491,175,470 898,958,151
Inversiones Financieras a Largo Plazo 29,319,317,760 29,638,418,997 - -
-, . . Pasivo No Circulante
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 36,964,010 30,125,394
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 13,713,803,384 10,707,974,841

X Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0
Blehes Mueblés 3,570,335,403 3,339,380.767 Deuda Publica a Largo Plazo 1,534,807,228 1,117,997,518
Acuvos_lnt_efnglbles . o . 352,971,108 387,014,191 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes (7,126,579,743) (6,741,332,204) Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en 61,045,566 47.766.702
Activos Diferidos 12,885 12,885 Administracion a Largo Plazo e S
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0 Provisiones a Largo Plazo 0 0

Otros Activos no Circulantes
Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

32,962,718,959
72,829,543,766
79,040,961,544

29,591,014,282
66,952,609,153
73,395,894,450

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la
Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

1,595,852,794
3,087,028,264

558,735,226
189,953,689
303,084,161

65,697,376
75,395,198,054
4,518,823,374
24,611,198,263
27,376,443,641
(360,383)
18,889,093,159

0

0
0

75,953,933,280

79,040,961,544

1,165,764,220
2,064,722,371

468,237,359
189,953,688
212,586,295

65,697,376
70,862,934,720
5,212,661,406
22,460,291,192
24,309,467,227
(360,383)
18,880,875,277

0

0
0

71,331,172,079

73,395,894,450




