## 2.1.1.1.0 GOBIERNO ESTATAL DE QUERÉTARO

## Ejercicio 2024 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA Al 31 de diciembre 2024 y 2023 (Pesos)

Concepto	2024	2023
ACTIVO	<u>.</u>	
Activo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	6,157,896,590	6,117,431,944
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	6,279,776	12,394,260
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	47,072,167	313,289,849
Inventarios	0	0
Almacenes	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0
Otros Activos Circulantes	169,245	169,245
Total de Activos Circulantes	6,211,417,778	6,443,285,297
Activo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	29,319,317,760	29,638,418,997
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	36,964,010	30,125,394
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	13,713,803,384	10,707,974,841
Bienes Muebles	3,570,335,403	3,339,380,767
Activos Intangibles	352,971,108	387,014,191
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(7,126,579,743)	(6,741,332,204)
Activos Diferidos	12,885	12,885
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	32,962,718,959	29,591,014,282
Total de Activos No Circulantes	72,829,543,766	66,952,609,153
Total del Activo	79,040,961,544	73,395,894,450

Concepto	2024	2023
PASIVO		_
Pasivo Circulante		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	445,250,718	356,284,878
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	(0)
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	920,884,291	419,249,059
Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	33,501,234	39,172,247
Provisiones a Corto Plazo	782,896	4,294,813
Otros Pasivos a Corto Plazo	90,756,331	79,957,155
Total de Pasivos Circulantes	1,491,175,470	898,958,151
Pasivo No Circulante		
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Deuda Pública a Largo Plazo	1,534,807,228	1,117,997,518
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	61,045,566	47,766,702
Provisiones a Largo Plazo	0	0
Total de Pasivos No Circulantes	1,595,852,794	1,165,764,220
Total del Pasivo  Total del Pasivo	1,595,852,794 3,087,028,264	1,165,764,220 2,064,722,371
Total del Pasivo	, , ,	
	, , ,	
Total del Pasivo HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	3,087,028,264	2,064,722,371
Total del Pasivo  HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO  Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	<b>3,087,028,264</b> 558,735,226	<b>2,064,722,371</b> 468,237,359
Total del Pasivo  HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO  Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido  Aportaciones	3,087,028,264 558,735,226 189,953,689	2,064,722,371 468,237,359 189,953,688
Total del Pasivo  HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO  Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido  Aportaciones  Donaciones de Capital	3,087,028,264 558,735,226 189,953,689 303,084,161	2,064,722,371 468,237,359 189,953,688 212,586,295
Total del Pasivo  HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	3,087,028,264 558,735,226 189,953,689 303,084,161 65,697,376	2,064,722,371 468,237,359 189,953,688 212,586,295 65,697,376
Total del Pasivo  HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Hacienda Pública/Patrimonio Generado	3,087,028,264 558,735,226 189,953,689 303,084,161 65,697,376 75,395,198,054	2,064,722,371 468,237,359 189,953,688 212,586,295 65,697,376 70,862,934,720
Total del Pasivo  HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Hacienda Pública/Patrimonio Generado Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	3,087,028,264 558,735,226 189,953,689 303,084,161 65,697,376 75,395,198,054 4,518,823,374	2,064,722,371  468,237,359 189,953,688 212,586,295 65,697,376 70,862,934,720 5,212,661,406
Total del Pasivo  HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Hacienda Pública/Patrimonio Generado Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores	3,087,028,264 558,735,226 189,953,689 303,084,161 65,697,376 75,395,198,054 4,518,823,374 24,611,198,263	2,064,722,371  468,237,359 189,953,688 212,586,295 65,697,376 70,862,934,720 5,212,661,406 22,460,291,192
Total del Pasivo  HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Hacienda Pública/Patrimonio Generado Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos	3,087,028,264  558,735,226  189,953,689  303,084,161  65,697,376  75,395,198,054  4,518,823,374  24,611,198,263  27,376,443,641	2,064,722,371  468,237,359 189,953,688 212,586,295 65,697,376 70,862,934,720 5,212,661,406 22,460,291,192 24,309,467,227
Total del Pasivo  HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Hacienda Pública/Patrimonio Generado Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas	3,087,028,264  558,735,226  189,953,689  303,084,161  65,697,376  75,395,198,054  4,518,823,374  24,611,198,263  27,376,443,641  (360,383)	2,064,722,371  468,237,359 189,953,688 212,586,295 65,697,376 70,862,934,720 5,212,661,406 22,460,291,192 24,309,467,227 (360,383)
Total del Pasivo  HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Hacienda Pública/Patrimonio Generado Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la	3,087,028,264  558,735,226  189,953,689  303,084,161  65,697,376  75,395,198,054  4,518,823,374  24,611,198,263  27,376,443,641  (360,383)  18,889,093,159	2,064,722,371  468,237,359 189,953,688 212,586,295 65,697,376 70,862,934,720 5,212,661,406 22,460,291,192 24,309,467,227 (360,383) 18,880,875,277
Total del Pasivo  HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO  Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido  Aportaciones  Donaciones de Capital  Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio  Hacienda Pública/Patrimonio Generado  Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)  Resultados de Ejercicios Anteriores  Revalúos  Reservas  Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores  Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	3,087,028,264  558,735,226  189,953,689  303,084,161  65,697,376  75,395,198,054  4,518,823,374  24,611,198,263  27,376,443,641  (360,383)  18,689,093,159	2,064,722,371  468,237,359 189,953,688 212,586,295 65,697,376 70,862,934,720 5,212,661,406 22,460,291,192 24,309,467,227 (360,383) 18,880,875,277
Total del Pasivo  HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Hacienda Pública/Patrimonio Generado Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Resultado por Posición Monetaria	3,087,028,264  558,735,226  189,953,689  303,084,161  65,697,376  75,395,198,054  4,518,823,374  24,611,198,263  27,376,443,641  (360,383)  18,889,093,159  0	2,064,722,371  468,237,359 189,953,688 212,586,295 65,697,376 70,862,934,720 5,212,661,406 22,460,291,192 24,309,467,227 (360,383) 18,880,875,277